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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:31,50
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:27,91 DJR

Deutscher Jahrgangsmeister 2009
2. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:29,50
3. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,57
4. Norman Schmidt 1990 SSG Leipzig 00:29,66
5. Mirko Opitz 1990 SG Ruhr 00:29,94
6. Julius Weck 1990 SG Berliner Wasserratten 00:30,27
7. Marcel Hassemeier 1990 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,45
8. Dorian Lembke 1990 1. FC Quadrath-Ichendorf 00:30,53
9. Andre Schäfer 1990 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,69
10. Andreas Anheuser 1990 SC Poseidon Koblenz 00:30,98
11. Fabian Koschig 1990 Telekom Post SG Köln 00:31,06
12. Ansgar Deike 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:31,08
13. Tobias Fürtjes 1990 CSV Kleve 1910 00:31,18
14. Lars Brandes 1990 ASV Wuppertal 00:31,49
15. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,68 ENM
16. Pascal Bach 1990 SC Poseidon Berlin 00:31,79 ENM
17. Felix Burmeister 1990 ST Bielefeld 00:31,99 ENM
18. Julian Wozny 1990 SSG Heidenheim 00:32,11 ENM

Offene Wertung
1. Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:27,37 DR
2. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:27,91 DJR
3. Johannes Neumann 1985 SC Riesa 00:27,92
4. Erik Steinhagen 1989 SC Empor Rostock 2000 00:28,48
5. Patrick Sigle 1986 VfL Sindelfingen 00:28,52
6. Matthias Rumpf 1979 Berliner Turn- und Sportclub 00:28,74
7. Benjamin Madeja 1987 SC Uster Wallisellen 00:28,77
8. Stefan Holtz 1989 SC Magdeburg 00:28,84
9. Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,86
10. Troy Arnicke 1991 SG Essen 00:29,02
11. Mario Schild 1988 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,04
12. Andreas Lösel 1983 SSG 81 Erlangen 00:29,19
13. Stefan Dohrmann 1979 SwC Berlin 00:29,38
14. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:29,50
15. Maik Michalski 1989 PSV Schwerin 00:29,56
16. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,57
17. Fabian Schwingenschlögl 1991 1. FCN Schwimmen 00:29,63
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Offene Wertung
18. Daniel Schwarz 1987 Berliner Turn- und Sportclub 00:29,64
19. Norman Schmidt 1990 SSG Leipzig 00:29,66
20. Matthias Kurzawski 1983 SSG Bremen/Bremerhaven 00:29,73
21. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 00:29,80
21. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,80
23. Eduard Alboni 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:29,85
23. Max Werkmeister 1989 SSV PCK Schwedt 00:29,85
25. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,87
26. Maximilian Kratz 1986 SV Würzburg 05 00:29,93
27. Mirko Opitz 1990 SG Ruhr 00:29,94
28. Christian vom Lehn 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:29,97
28. Michael Bryja 1986 SG Dortmund 00:29,97
30. Gunnar Hinrichsen 1986 TSV RW Niebüll 00:29,99
31. Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke München 00:30,04 ENM
32. Fabian Ley 1991 TG Heddesheim 00:30,10 ENM
33. Nils Frese 1984 SGS Hannover 00:30,11 ENM
34. Julius Weck 1990 SG Berliner Wasserratten 00:30,27
35. Alexander Kohs 1984 SSG Reutlingen/Tübingen 00:30,37 ENM
36. Marcel Hassemeier 1990 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,45
37. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:30,47 ENM
38. Florian Frank 1987 SV Nikar Heidelberg 00:30,50 ENM
39. Dorian Lembke 1990 1. FC Quadrath-Ichendorf 00:30,53
40. Bastian Vollmer 1993 SGR Karlsruhe 00:30,64 ENM
41. Andre Schäfer 1990 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,69
42. Andreas Anheuser 1990 SC Poseidon Koblenz 00:30,98
43. Fabian Koschig 1990 Telekom Post SG Köln 00:31,06
44. Ansgar Deike 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:31,08
45. Nikita Günter 1991 Team Ronolulu Rotenburg 00:31,14 ENM
46. Tobias Fürtjes 1990 CSV Kleve 1910 00:31,18
47. Lars Brandes 1990 ASV Wuppertal 00:31,49
48. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,68 ENM
49. Pascal Bach 1990 SC Poseidon Berlin 00:31,79 ENM
50. Felix Burmeister 1990 ST Bielefeld 00:31,99 ENM
51. Julian Wozny 1990 SSG Heidenheim 00:32,11 ENM
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Offene Wertung
Disqualifikation
Andreas Stein 1984 TSG 07 Burg Gretesch 17:40 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start mehrfach in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschläge).


